



Susivienijimo Vajus Pratestas Iki šių Metų Spalių 15 Dienai

Jonas Brazauskas, SLA 14 Kuopos Organizatorius

Gabus Naujų Narių į SLA Verbuotojas

Žymus Susivienijimo ir Visuomenės Veikėjas



Jonas Brazauskas

Šią savaitę atėjo eilė rašyti apie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 14 kuopos energingą organizatorių ir žymų veikėją Joną Brazauską, kuris per daugelį metų dirba savo broliški organizacijai ir lietuvių patriotinėse organizacijose. Jis yra gabus ne tik organizatorius ir mokantis nepriklausančius lietuvius surasti ir įrašyti į Susivienijimą, bet jam yra arti lietuvių reikalai ir jis dirba jų labui, kiek laikas ir aplinkybės leidžia.

Dabartinis Susivienijimo vėjus prasidėjo 1949 metais vasario mėnesio 16 dieną, bet brolis Jonas Brazauskas į vėjus darbą įsitraukė visai neseniai ir pradėjo verbuoti nepriklausančius lietuvius į Susivienijimą, ir per tą trumpą laiką prirašė net vienuolika naujų narių. Tai geras rekordas per taip trumpą laiką, nes tiek narių prirašyti lengva pasakyti, bet ne taip lengva juos surasti ir prirašyti. Mat brolis Jonas Brazauskas yra daugmetis vėjų organizatorius ir tame darbe prityręs "vilkas", todėl jis moka ieškoti perspektyvų, o juos suradęs, kaip gerai žinant susivienijimo reikalus, tinkamai išaiškina apdraudus reikalingumą darbo žmonėms ir juos lengvai įrašo. Brolis Brazauskas yra tos nuomonės, kad kiekvienas darbas yra lengvas ir galimas, tik jį reikia dirbti su noru ir pasivientimu, tada jis yra lengvas ir galimas. Tai teisingas pareiškimas ir jis gali būti daugeliui geru pavyzdžiu kaip reikia dirbti Susivienijimui ir visuomeniniams darbams, susijusiems su Lietuva ir lietuviškoms organizacijoms.

Daugelio Seimų Delegatas

Susivienijimo seimai įvyksta kas du metai, į kuriuos brolis Jonas Brazauskas vyksta ir atstovauja 14 kuopą. Seimuose jis gyvai seką dienotvarkės eigą, daro pastabas ir pasiūlymus organizacijos pagerinimui, kad jis augtų nariais ir turtu. Tokių energingų ir nuosirdžių veikėjų mūsų organizacijoje mažai yra. Tai brangus žmogus Susivienijime. Jis nepaiso kiek jam išlaidų pasidaro kelionė ir sei-

Susivienijimo Seiminis Bankietas Buvo Gražus ir Sėkmingas

Dalyvavo Apie 300 Asmenų ir Geroje Nuotaikoje Praleido Vakara

Programa Buvo Graži ir Turininga

Trečiadienio vakare, kaip iš anksto buvo garsinta, gražiam Lord Baltimore viešbučio kambaryje įvyko Susivienijimo seiminis bankietas. Delegatų ir svečių prisirinko pilnas didžiulis kambarys. Dauguma vyrų, moterų ir merginų apsirengę vakariniais rubais. Vieni jų pribuvę bankietui paruoštan kambarį užima jiems skirtas vietas prie stalų, kiti stoviniuoją ir tarp savęs kalbasi apie sesijose įgytus įspūdžius, nes dar yra laiko iki nuskirtai bankieto valandai. Vaizdas atrodo gražus ir daro gerą įspūdį, tartum vienos šeimos nariai susirinko į gražų viešbučio kambarį atžymėti šeimos nario gimtadienį ar kokią kitą sukaktį. Taip besikalbant pasirodė ir Susivienijimo pareigūnai — Pildomosios Tarybos nariai, prezidento Laukaičio vedami, užėmė vietas prie garbės stalo, jų tarpe Baltimorės miesto majoro pavaduotojas ir keletas kitų žymių buvusių ir esančių Baltimorės miesto pareigūnų.

Pirmiausia orkestras pagrojo porą dalelių, po to prasidėjo vakarienė. Tarnautojai neša įvairius valgius ant stalų ir visiems mandagiai patarnauja. Svečiai ir viešnios užkandžiauja, vienas su kitu kalbasi apie įgytus įspūdžius Baltimorės mieste, vieni kitiems pasakoja apie Susivienijimo veiklą jų gyvenamuose miestuose, ir taip laikas bėga minutė po minutės iki visi pavalgė ir atėjo laikas pradėti programą.

Susivienijimo seimo rengimo komisijos pirmininkas, Leo J. Weisengoff, pradėjo bankietui skirtą programą. Pirmiausia jis pasveikino susirinkusius svečius ir pareiškė, kad šio bankieto programa bus skirtinga nuo pirmiau buvusių seimuose programų, ir perdavė tolesnę programos dalį vesti Susivienijimo prezidentui W. F. Laukaičiui. Brolis Laukaitis, užėmęs vakaro vedėjo vietą, pasakė ilgą, gražią ir patriotingą kalbą. Nors jo kalba buvo ilgoka, bet susirinkusieji ją išklaušė atydziai ir užsilaikė ramiai, nes ji buvo patriotinga ir atitiko momentui. Tai buvo vieno brolio Laukaičio geriausių kalbų, pasakytų seimuose bei seiminiuose bankietuose. Jis savo kalboje palietė ne tik Susivienijimo reikalus, bet ir Lietuvos išlaisvinimą iš vergijos jungo. Už šią gražią ir turiningą kalbą brolis Laukaitis susilaukė gausių delyų plojimų bei padėkos.

mo metu gyventi viešbutyje, jis į juos vyksta, nes jam rūpi organizacijos pagerinimas ir augimas.

Brolis Brazauskas dalyvavo ir praeitame seime, tik ką praėjusiame, ir savo stiprių balsu pareiškė daug gerų minčių daugeliu klausimų. Ypatingai jis daug kalbėjo agituoamas už Clevelandą sekamo seimo laikymui, ir jis laimėjo, tai 1952 metais seimas bus laikomas jo gyvenamam mieste, Cleveland, Ohio. Mes tikime, kad brolis Brazauskas, laimėjęs seimą į savo miestą, dar energingiau pasidarys ir iki seimui kelias šimtais naujų narių padidins 14 kuopos narių skaičių ir viso Susivienijimo šeimą.

Dirba Visur ir Visuomet

Brolis Brazauskas mums yra žinomas virš trisdešimt metų, nuo 1917 metų pradžios. Jis yra didelis patriotas ir pilnas energijos žmogus, ir kur tik kokis nors lietuviškas darbas dirbamas, jis prie kiekvieno prisideda ir gelbsti kiekvieną aplinkybę leidžia. Clevelande nėra buvę parengimo, prie kurio brolis Brazauskas nebutų prisidėjęs darbu ir pinigais parėmęs, jeigu tik tas darbas dirbamas lietuvių naudai. Jis yra gerai pažįstamas ne tik vietiniams Cleve-

lando gyventojams, bet visiems aplinkėms lietuviams, o taigi visiems Susivienijimo nariams gerai žinomas kaip gabus veikėjas ir patriotingas lietuvis ir nuosirdus lietuvių tautos sunus.

Nuosirdus Žmogus

Kas brolių Joną Brazauską gerai nepažįsta, gali susidaryti klaidingą nuomonę apie jo nuosirdumą, kadangi jis visur kalba atvirai ir nieko neslėpdamas, bet arčiau su juo susipažinus ir draugiškai pasikalbėjus sužino, kad jis yra tikrai nuosirdus ir draugiškas žmogus, kokių labai mažai yra, už tai jam ir sekasi naujus narius verbuoti ir didinti organizaciją. Mat organizatoriams reikalingas mandagus ir nuosirdumas, o pas brolių Brazauską to visko netrūksta.

Mūsų Linkėjimai

Mes linkime broliui Jonui Brazauskui geriausios sveikatos, ilgo amžiaus ir daug metų dirbti Susivienijimui. Taipgi linkime prirašyti daug naujų narių iki šio vėjus pabaigai, o jam pasibaigus nenuleisti rankų, bet tęsti pradėtą darbą toliau — dirbti be sustojimo savo organizacijos naudai. Geriausių pasekmių broli Brazauskai!

Baltimorietis artistas Klemensas Andreikus vyksiai sudainavo kelias dainas ir susilaukė gausių delyų plojimų ir reikalavimo daugiau dainuoti, tai priedui sudainavo dar pora dainelių ir svečius bei viešnius patenkino.

Po to programos vedėjas Laukaitis, ilgoje kalboje apibūdino buvusio Baltimorės miesto majoro, 80 metų senelio atliktus darbus ir pakvietė jį pakalbėti. Jis pasveikino susirinkusius svečius ir viešnius, padėkojo programos vedėjui už jo pakvietimą dalyvauti bankiete ir įvertinimą atliktų darbų.

Pakviestas kalbėti Maryland valstijos apdraudus komisionierius, kuris pasakė trumpą, bet turiningą kalbą apie fratarnes organizacijas. Po jo kalbėjo Baltimorės miesto majoro pavaduotojas. Jis kalbėjo trumpai, bet energingai, taiggi pasveikino svečius ir viešnius, ir perskaitė majoro paskelbtą proklamaciją seimo metu, tai yra nuo birželio 26 dienos iki birželio 30 dienos Susivienijimo Lietuvių Amerikoje savaitę. Jam baigus kalbėti, susirinkusieji gausiu delyų plojimu padėkojo už gražią kalbą.

Paskutinis kalbėjo, kaip vakaro vedėjas jį pakviestas pareiškė, busimas kandidatas į miesto majorus, kurio pavardės šių žodžių rašytojui neteko nugarsti. Jis kalbėjo energingai ir gyvai, į savo kalbą įterpdamas juokų, todėl jo kalba, nors ne visai trumpa, publikai nebuvo nuobodį ir ji atydziai išklaušyta.

Kalboms užsibaigus, programos vedėjas perstatė publikai visą eilę žymesnių visuomenės ir Susivienijimo

veikėjų. Susirinkusieji kiekvienam perstatytam gausiai paplojo, nes jie turėjo progos pamatyti tuos lietuviškoje veikloje nenuilstančius darbuotojus, apie kuriuos seniai girdėjo, bet neturėjo progos arčiau su jais sueiti ir pamatyti.

Programai užsibaigus, šokiai prasidėjo apie 11 valandą, bet kadangi jie tęsėsi iki 2 valandai nakties, tai buvo užtektinai laiko visiems pasižokti ir linksmai laiką praleisti.

Kiek teko nugarsti iš dalyvių, tai jie buvo patenkinti vakariene, programa ir šokiais, nes po dienos darbo sesijose delegatai ir delegatės turėjo progos atsikvėpti ir geroje nuotaikoje kelias valandas praleisti ir vieni su kitais susipažinti.

Už šio gražaus bankieto suruošimą, didelę padėką priklauso seimo rengimo komisijai, kuri mokėjo tinkamai bankietą suruošti ir visus atsilankiusius svečius ir viešnius patenkinti. Mat tokie parengimai, kokių buvo seiminis bankietas, ne dažnai pasitaiko, o ypač iš mažų kolonijų atvykusieji delegatai turėjo progą pamatyti tikrai gražų ir fraternalio pabudžio seiminį bankietą, nes jų kolonijose tokie pobuviai labai retai pasitaiko.

Daugelis delegatų ant rytojaus tarp savęs kalbėjosi, kad į Susivienijimo seimus apsimoka atvažiuoti vien tik dėl seiminio bankieto, nes iki šiol jie dar nėra buvę panašiuose pokyliuose. Kai kurie jų pareiškė, ateityje visuomet važiuos į Susivienijimo seimus ir, jei negalės dalyvauti sesijose, tai dalyvaus seiminiuose bankietuose. *Dalyvis.*

Vajaus Organizatorių Prirašyti Nauji Nariai

Praeitą savaitę pasiekė Centro raštinę organizatorių veiklos sekanti daviniai:

S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.	4
F. Petraitiene, 125 kp., Melrose Park, Ill.	4
B. Budginas, 240 kp., Chicago, Ill.	4
K. Katkevičienė, 36 kp., Chicago, Ill.	2
J. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio	1
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.	1
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.	1

Gauta jau tik septynių organizatorių apygeriai veiklos daviniai. Bet pasiremiant pranešimais iš kuopų, birželio mėnesyje turėjo būti prirašyta arti pora šimtų naujų narių, kurių prisiumimą į Centra, manoma, sutrukdė seimas, nes didžiuna pačių aktyviausių organizatorių dalyvavo seime delegatais. Todėl tikimės, kad dar prieš seiminis organizatorių užsimojimas duos apie 150 naujų narių. Tokiu atveju nustatyta prieš seiminę naujų narių kvota būtų pasiekta su geru kaupu, nes turėtumėm apie 1,750 naujų narių.

Nors posėdiniame Pildomosios Tarybos suvažiavime yra nutarta šį Vėjų pratęsti iki spalio 15 d., 1950 metų, bet tas nepanaikina Vajaus organizatorių išlaikymo pažado: iki SLA seimo gauti nemažiau pusantro tukstančio naujų narių. Vajaus organizatoriai ne tik savo pažadą išlaikė, bet dar pridėjo apie 250 naujų narių priedą. Dirbantieji Vajaus organizatoriai užsitarnauja didelį pagyrimą už tai.

Pratestas Vajus iki spalio 15 dienai, be abejonės, suteikia gerą progą laimėti prizus ir tiems organizatoriams, kurie iki originalės Vajaus pabaigos nepajėgė pasiekti. Suteikia taip pat progą lenktyniuoti už pirmas vietas ir tiems organizatoriams, kurie jau yra pasiekę Vajaus prizus.

Dabartinė padėtis Vajaus frontė yra tik laikina. Iki Vajaus pabaigai pirmon vieton gali atsistoti vienas iš tų organizatorių, kurie net pirmųjų Vajaus pozicijų nėra pasiekę. Be abejonės, sesuo Keblaitienė stengsis neužleisti pirmos vietos kitiems organizatoriams. Dabar išnaujo prasideda lenktinė Vajaus frontė.

Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos daviniai skelbiami ir kreditai papildomi kas savaitę gautais naujais nariais ir užrašyta apdrauda.

ORGANIZATORIŲ VARDAI	Nauji nariai	Užrašyta apdrauda
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.	87	\$42,200
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.	80	52,500
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.	62	40,450
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.	56	38,600
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Neb.	56	24,750
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.	53	29,250
K. J. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio	52	25,100

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill.	50	37,750
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.	50	22,800
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.	45	24,000
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.	45	23,250
F. Petraitiene, 125 kp., Melrose Park, Ill.	41	19,350
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada	41	15,400
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.	40	24,650
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.	38	24,350
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.	36	21,000
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.	35	19,500
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.	34	17,900
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.	31	17,400
P. Sukys, 14 kp., Cleveland, Ohio	25	18,000
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.	24	12,850
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Cal.	23	9,900
K. P. Deveikis, 301 kp., C.ero, Ill.	22	15,500
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio	20	13,500
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.	21	11,750
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.	21	9,500
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.	19	16,000
B. Budginas, 240 kp., Chicago, Ill.	19	8,150
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.	18	13,650
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.	16	7,450
St. Yuodviršis, 123 kp., Montreal, Canada	15	9,200
M. Jurgeliūnienė, 17 kp., Brockton, Mass.	12	5,000
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada	12	2,750
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio	11	8,500
M. Kvaratijus, 142 kp., New Haven, Conn.	11	6,300
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.	11	2,900
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.	10	6,750
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.	10	5,500
M. Zorskiūtė, 207 kp., Manchester, Conn.	10	4,000
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.	10	3,450
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.	9	7,000
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.	9	4,500
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.	9	4,150
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.	9	2,450
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.	8	4,500
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.	8	4,500
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.	8	3,050
A. Saukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.	7	7,750
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.	7	5,250
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.	7	4,250
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.	7	3,450
A. Simanavičius, 214 kp., St. Louis, Mo.	7	2,850
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.	7	2,750
M. Miščikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio	6	4,750
P. Aksenavičia, 136 kp., Cleveland, Ohio	6	3,000
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.	6	1,800
SLA 208 kp., Chicago, Ill.	5	3,750
J. White, 285 kp., Linden, N. J.	5	2,500
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.	5	2,250
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.	5	2,000
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.	5	2,000
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio	5	2,000
SLA 284 kp., Gary, Ind.	5	2,000
Amelia L. Pilkiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.	5	1,800
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa.	5	1,750
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.	5	850
A. Frenzelis, 236 kp., Toronto, Ont., Canada	5	800
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.	4	3,000
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.	4	2,250
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio	4	1,500
W. Wolf, 234 kp., Great Neck, N. Y.	4	1,000

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America
M. LEO VASIL
Editor
Dr. M. J. VINIKAS
Business Manager
YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$1.50
To Foreign Countries \$2.00
307 W. 30-th St., New York 1, N. Y.
Tel.: LAckawanna 4-5529



PASTABOS

Rašo M. L. V.

Pietų Amerikos lietuviai pagerbė Dr. Grinių

Pietų Amerikos lietuviai sužinoję apie buvusio Lietuvos Respublikos prezidento Dr. K. Griniaus mirtį, sušaukė specialią susirinkimą įvairių draugijų atstovų ir nutarė pagerbti Dr. Griniaus asmenybę liepos mėnesio pradžioje, mėnesiui praėjus po mirties. Tas parodo, kad ir Pietų Amerikos lietuviai neatsilieka nuo viso pasaulio lietuvių ir įvertina velionio Dr. Kazio Griniaus atliktus darbus Lietuvai ir visai lietuvių tautai.

Automobilių vairuotojai turėtų būti atsargesni

Kiekvienos šventės metu daug žmonių netenka gyvybių, daugiausia automobilių įvykusiose nelaimėse, kada keliai yra užsikimšę ir automobilių vairuotojai nebuna atsargūs. Praeitą liepos mėn. 4 dieną, Amerikos Nepriklausomybės šventės dienoje, įvairiose nelaimėse, daugiausia automobilių, neteko gyvybių virš keturių šimtų asmenų. Kad išvengus to didelio skaičiaus žmonių užmušimų, automobilių vairuotojai turėtų būti atsargesni ir saugoti savo ir kitų žmonių gyvybes.

Sovietų Sąjungos komisarų Višinskio nėra Maskvoje

Iš Londono pranešama, kad Sovietų Sąjungos komisarų Višinskis šiuo metu nesiranda Maskvoje, nes visus pranešimus skelbia jo pavadojo Gromyko. Vieni mano, kad jis tariasi su komunistų vadu Mao Tse-tung, kiti mano, kad jis randasi Korėjoje, nes vietos komunistai, kaip žinios teigia, gavę iš Sovietų Sąjungos ginklų, pradėjo įsiveržimą. Tačiau kiti pranešimai teikia, kad Sovietų Sąjunga nemąstanti kištis į Korėjos konfliktą, bet komisarų Višinskis gali sutarkyti reikalus ir palikti Korėjos komunistams patiems rūpintis sukelta situacija. Mat Sovietų Sąjunga bijo paradyti savo veidą ir visur dirba slaptai.

Komunistai turi drąsias akis ir visur lenda

Argentinoje einantis lietuvių laikraštis "Laikas" išpėja lietuvių. Jis rašo: "Visose Argentinos ir kitų Pietų Amerikos kraštų lietuvių kolonijose Maskvos agentai vaikščioja po žmones rinkdami parašus "už taiką". Lietuviai nesidulka su suklaidinti ir išprašykime neprašytus "svečius" be ceremonijų. Savu laiku jie rinko parašus tarp Urugvajaus lietuvių neva dėl plieno ir mėsos produktų atpigimo, o panaudojo juos prie komunistų prašymo Urugvajaus valdžiai, kad neleistų Lietuvos Ministerį į Urugvajų, nes lietuvių atstovaujamas Maskvos pasiuntinys..."

Komunistai turi drąsias akis ir visur lenda neprašyti.

SLA Reikalai ir Veikla

Ką Seimas Padarė su Pašalpa Ligoje

Prasidės teisingi ir iškraipyti aiškinimai ir net gandai apie tai, kokius pakeitimus SLA seimas padarė pašalpos ligoje skyriuje.

New Yorko valstijos apdraudos departamentai patikrino SLA pašalpos ligoje įplaukus ir išlaidas, tai yra kiek nariai sumoka ir kiek išima, už keliarius pastaruosius metus ir rado, kad pašalpos skyrius atsidurs bėdoje ateityje, todėl pasiremdamas New Yorko valstijos įstatymu apie pašalpos draugijas, pareikalavo, kad SLA padarytų žymius pakeitimus. Neprašė, o pareikalavo. Nėra abejonės, ir kitos valstijos neužilgo tokį pat reikalavimą būtų padariusios.

Prisiėjo pavesti aktuarui apskaičiuoti, kad patenkinus apdraudos departamentą. Apskaičiavimas parodė, kad narių duoklės turės būti žymiai pakeltos, kaip buvo ji mokama, arba turi būti sutrumpintas pašalpų mokėjimo laikas. Kitokio pasirinkimo nebuvo.

Kas gi nori žymiai didesnes duokles mokėti? Kas nori, kad už trumpesnį sirgimo laiką pašalpos būtų mokamos?

Delegatai pusantros dienos šį reikalą svarstė ir kitokios išeities nerado, kaip tik sutrumpinti pašalpų mokėjimo laiką. Taip jie ir nubalsavo. Balsavo su skausmu širdyje. Mat neapsižiūrėta daug metų atgal, kad duoklės buvo permažos ir per ilgai buvo mokama už sirgimus. Neišpuola kaltinti seimo, nei delegatų, nei viršininkų. Jiems kaip ir visiems nariams yra skaudu, kad prisiėjo neišvengiamą pakaitą padaryti.

Tačiau ji nėra jau tokia katastrofiška, kaip kai kurie ims apie ją pasakoti. Tie nariai, kurie yra sirgimo ekspertai ir moka sirgti ir pašalpas imti už visą pusmetį ir dar pakartotinai, kaip iki šiol jiems buvo leista, kels triukšmą ir kai kurie bėgs iš pašalpos skyriaus. Yra žmonių, kurie iš pašalpos draugijų ne pašalpas, o pensijas ima. Labai mažai yra apsirgimų, kurie tęstųsi ilgiau, kaip 8 savaites. SLA ir mokės už 8 savaites — pilną pašalpą už 4 savaites ir pusę už kitas 4 savaites.

Jeigu pasitaikytų nariui ir vėl apsirgti tą patį metą už 26 savaites po pirmojo sirgimo, jis ir vėl gauna pusę pašalpos už 8 savaites. Taigi už 16 savaites per vienerius metus.

Jeigu po 26 savaites ir vėliau jis ir vėl apserga, jam mokama pusę pašalpos už 4 savaites.

Jeigu po paskutiniojo sirgimo narys neima pašalpos per 5 metus, po to vėl jis gauna (jeigu apserga) pilną pašalpą už 4 savaites ir pusę už kitas 4.

Nariai išemusių tiek pašalpos, kaip aukščiau minėta, dar gali gauti jos ateityje kas metas — pusę pašalpos už 4 savaites.

Kaip matote, pašalpos mokėjimo laikas yra žymiai sutrumpintas. Kas nori arba tikisi ilgus periodus sirgti, pašalpos skyrius nebus masinantis.

Ir čia nėra reikalo nusiminti. Mokant pašalpas už trumpesnius periodus, laikui bėgant gali susidaryti galingi pinigų rezervai, kokių apdraudos departamentai reikalauja, ir vienas ar kitas seimas galės pailginti pašalpų mokėjimo laiką.

Prašau narius nepykti ant seimo ir nekritikuoti delegatų. Jie padarė tą, ką ir jūs būtumėte padarę būdami delegatais.

DR. A. MONTVIDAS,

SLA Įstatų Komisijos narys.

SLA 46-tam Seimui Praėjus

SLA 46-tas seimas praėjo nepadarydamas stebuklų, kaip ir kiti pirmiausia buvę seimai. Bet seimai ir nėra tam, kad daryti kokius nors stebuklius nutarimus, o tik patikrinti, ar atliktų darbų. Aš nemėnu, kad yra tokių reikalų, kurių be seimo nebūtų galima atlikti, bet to Susivienijimo konstitucija reikalauja. Kaslink paties seimo, tai jau visiems žinoma, kad jis įvyko Lord Baltimore Hotel. Tai gana puošnus viešbutis, o ypatingai svetainė, kurioje buvo laikomos seimo sesijos. Viso delegatų dalyvavo virš šimto, tai nedidelis skaičius palyginus su narių skaičiumi. Bet kad būtų buvę ir dar tiek delegatų atvykę, tai nebūtų daugiau nuveikta.

Kaslink tvarkos vedimo sesijoje, tai buvo pavyzdinga ir demokratiška. Laikė svarstymo vieno ar kito klausimo, kiekvienas delegatas gavo progą pareikšti savo mintį. Buvo ir tokių momentų, kad pre-

zidentas Laukaitis prašė daugiau diskutuoti iškelto klausimo. Jeigu kas pasakys kad ne visi delegatai gavo balsą, tai tik tokiam atsitikimui, kada pakildavo penkiasdešimt rąkų vienų kartu, tai tada buvo sunku visus patenkinti.

Mano manymu, tai seimas pavyko kaip nutarimais, taip ir parengimais, ypatingai parengimas viešbutyje tikrai buvo šaunus — skanus valgiai ir gera programa, todėl aš neabejoju kad visiems patiko. Už visus parengimus padėka priklauso seimo rengėjams, nes jie išpildė savo prižadą.

Pildomoji Taryba užgirta vienbalsiai, žinoma, kitaip ir negalėjo būti. Man atrodo, kad mūsų Pildomoji Taryba yra gera. Kiekvienas Pildomosios Tarybos narys pilnai atitinka savo vietą. Žinoma, mes galėtumėm iš jų reikalauti daugiau darbo Susivienijimui, jeigu galėtumėm jiems daugiau mokėti už jų darbą. Taip gi kad mes jų darbą daugiau

įvertintume ir mažiau smerktume, o kai kada visai nekaltai.

Kaslink redaktorius, tai jis yra sanžiningas ir darbštus žmogus, ir dar pilnas energijų.

SLA Pirmo Apskričio Metinis Išvažiavimas-Piknikas

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje pirmo apskričio metinis išvažiavimas-piknikas įvyks liepos 30 dieną, visiems gerai žinomoje gražioje vietoje, Fire-mans Grove, Brandonville, Pa. Prasidės 10 valandą ryte ir tęsis iki vėlai vakare.

Šiuo metu širdingai kviečia pirmo apskričio komisija ir valdyba prie pirmo apskričio priklausančias kuopas dalyvauti ir paremti apskričio metinį pikniką. Taipgi kviečiami visi Susivienijimo nariai ir visi lietuvių dalyvauti šiame piknikė

jos. Jis dirba tokiose sąlygose, kad niekas kitas taip nedirbtų.

Tik man nepatiko du komisijos nariai. Aš nedarau išimties nė vienam, nes visi turi būti sanžiningi Susivienijimui.

J. Ambrozevičius,
Seimo delegatas.

SLA 4-to Apskričio Darbuotė

SLA 4-to apskričio metinė šventė, lietuviška gegužinė artinasi, SLA kuopų darbuotojai skubiai ruošia busus, kiti kalbina savo šeimynas ir draugus automobiliais važiuoti.

Gerbiamieji, kaip važiuosite taip, bet visi bukime rugpjūčio 6 dieną SLA 4-to apskričio išvažiavime. Visi bendroje suveigoje praleiskime laiką užmiršdami savo rūpesčius, Nors vieną dieną metuose praleiskime lietuviškoje dvasioje. Tame išvažiavime lietuvių dvasia bus, nes kur mes nepasisuksime, ten girdėsim malonią ir švelnią lietuvių kalbą. Visur skambės žavėjančios dainos, kokių iki šiol SLA 4-to apskričio išvažiavimuose negirdėjome. Dabar daug yra atvykusių lietuvių inteligentų, kurie dalyvaus šiame ketvirtuo apskričio išvažiavime.

Gavau pranešimą nuo SLA 4-to apskričio pirm. gerb. J. Marčiulionio, kad iš Hartford, Conn. vyrų choras dainuos busimoj gegužinėj po vadovybę gerb. Jurgio Petraičio.

Gerbiamieji, tą progą nepraleiskite, nes kas kartą girdėjo dainuojant Hartfordo vyrų chorą, tai norės ir vėl išgirsti žavėjančias melodijas.

S. L. A. Kuopų Veikla

Baltimore, Md.

SLA Seimo Metu Vaisių Rastenų Namuose

Antradienio vakare, birželio mėn. 27 dieną, Susivienijimo veikėjų adv. Nado Rasteno ir jo žmonos Julės namuose, įvyko jų artimų bičiulių ir seimo delegatų pobuvis. Susirinko apie 15 asmenų ir gerose nuotaikose laiką praleido iki vėlybai naktčiai. Tarp kitų dalyvavo Susivienijimo vėtaranė p. Katrė Katkevičienė iš Chicago ir p. Ona Baltrukonienė iš Cleveland, Ohio. Poni Rasteniai pavaišino visus skania vakariene ir įvairiais gėrimais. Tai buvo tikrai draugiško pobūdžio susijimas ir liuso laiko praleidimas nuosirdžių pp. Rastenų namuose.

Neapsieita ir be dainų, nes dalyvių tarpe radosi seniau buvusių dainininkų, kaip Antanas Zdanis iš Clevelando ir kt. Taip linksmai laiką leidžiant, susirinkusieji visai nepajuto kaip atėjo 12 valanda nakties ir reikėjo visiems skirtis į namus, kad rytojais dieną laikų prabūtų į sesijas.

Dalyvis.

Ansonia-Waterbury, Conn.

Dviejų SLA Kuopų Gegužinė Drauge

Šių metų liepos 23 dieną, Linden Parke, Union City, Conn., įvyksta dviejų SLA broliškių kuopų: Ansonijos 66 kuopos ir Waterburio 11 kuopos gegužinė-piknikas. Iki šiol šios dvi kuopos rengdavo savo tradicines gegužines kiekviena skyrium. Šiomet gi šios abi kuopos susitarė sujungtoms jėgom padaryti tą gegužinę skaitlingesnę ir gal but įdomesnę. Pasiruošimai gegužinei vykdomi visu tempu. Kaip ir kas met, taip ir šiomet į rengimo komisiją įeina prityrę ir energingi veikėjai, todėl tikimės, kad jie neapvyls susirinkusiųjų. Gegužinės pradžioje 12 val., baigsis 9 valandą vakare.

Tat broliai, sesės lietuvių visi seni ir jauni kviečiami tą dieną praleisti draugiškoje nuotaikoje, atsikvėpti gražioje gamtoje ir pasilinksinti pagal lietuvišką paprotį.

Iki pasimatymo liepos 23 dieną Union City.

Korespondentė.

Čekoslovakų Tarybos Užuojauta

COUNCIL OF FREE CZECHOSLOVAKIA
2051 Park Road, N. W.
Washington, D. C.

June 6, 1950

Excellency,

The Council of Free Czechoslovakia takes the liberty of expressing to you and all the representatives of the Lithuanian people in exile its genuine grief at the bereavement by the passing of Dr. Kazys Grinius, President of the Lithuanian Republic.

The deceased leader of the Lithuanian people, now exposed to the brute tyranny of the Soviets, will be remembered by all those who are dedicated to the cause of freedom and its restoration in Central and Eastern Europe.

Accept, Excellency, the assurance of our highest consideration.

COUNCIL OF FREE CZECHOSLOVAKIA
Petr Zenkl, President,
Jozef Lettrich, Vice-President.

DR. GRINIAUS ŠEIMOS PADĖKA

Visiems a. a. D-ro K. Griniaus šeimai užuojautą pareiškusiems ir didžiojo skausmo valandoje prie artimųjų liudėsio prisidėjusiems nuosirdžią padėką reiškia

Kristina Grininė su Sumuni Liutu
Plk. K. Grinius su šeima

Philadelphia, Pa.

Antano Tvaranavičiaus Vedybinio Gyvenimo Sukaktis

Man teko sužinoti, kad šių metų liepos 16 dieną sukaks 39 metai žymiam vietos lietuvių veikėjui, daug metų buvusiam Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 135 kuopos pirmininkui ir dabar einančiam sekretoriaus pareigas broliui Antanui Tvaranavičiui. Nors ta sukaktis laikoma slaptąbėje, bet kadangi brolis Antanas Tvaranavičius yra žymus ir nuolatilstantis veikėjas Susivienijimo 135 kuopoje ir kitose lietuvių draugijose bei klubuose, tai aš sužinojau apie tą reikšmingą 39 metų vedybinio gyvenimo sukaktį, negaliu iškęsti neparašęs į Susivienijimo organą Tėvynę, nes brolis Tvaranavičius savo darbais per daugelį metų to pilnai užsitarnavo.

Aš tikrai negaliu pasakyti kiek metų brolis Tvaranavičius Philadelphiaje gyvena, bet jau daug metų, nes man atvykus Philadelphiaj, jis buvo Susivienijimo 135 kuopos pirmininku ir dirbo kitose įvairiose draugijose. Nuo to laiko praėjo jau daug metų ir jis be jokios pertraukos nuosirdžiai dirba lietuviams naudingus darbus ir sulig išgalės pinigais paremia kiekvieną patriotinę darbą, ypatingai nuosirdžiai remia Lietuvos išlaisvinimo darbus. Jis yra vienas iš tu žmonių, kuriu daugiau rupi Lietuvos išlaisvinimas ir lietuvių reikalai, negu jo paties šeima.

Kadangi brolis Antanas Tvaranavičius daugiausia laiko pašvenčia Susivienijimo 135 kuopai, tai iš kuopos narių užsitarnauja didelės padėkos ir pagarbos, todėl būtų labai gražu, kad kuopos nariai, nors dalinai jam atlygintų už atliktus darbus ir suruoštų kad ir kuklų pagerbimų pobuvį 39 metų vedybinio gyvenimo sukakties progą, nes jis to pilnai užsitarnavo.

SLA 135 Kuopos Narys.

Mahanoy City, Pa.

Iš SLA 211 Kuopos Liepos Mėnesio Susirinkimo

Nors buvo tikėtasi skaitlingo susirinkimo, nes delegatai buvo jau sugrįžę iš seimo su raportais ir visi žinojo, kad bus duodamos laimėjimo dovanos, tačiau kadangi oras buvo gražus, tai nariai vėlėjo išsisklaidyti po giraites ir praleisti laiką tyrame ore. Mat vasaros laikas yra gana trumpas, tai žmonės nenori susirinkimuose leisti laiką ir

visi kas tik gali nori pasidžiaugti gamtos grožybėmis.

Vienok susirinkimas įvyko ir vadovaujamas pirmininko V. Šerkšnio praėjo gražioje nuotaikoje. Delegatai išdavė iš seimo raportus, kurie buvo priimti, nors nariai ir jautėsi nukriaustais iš priežasties sutrumpinimo laiko, už kurį ligoje pašalpos bus mokamos. Bet čia jau tai ne delegatų kaltė neigi tai kaltė kitų SLA narių. Čia kaltė paties žmonių gyvenimo, kuris keičiasi ir kartu viskas turi keistis. Laikas kuomet nebuvo tokios aštrios priežiūros iš valdžios pusės, tai draugijos galėjo veikti kaip joms geriau atrodydavo dažnai neapgalvojusios, nei apsvarsčiusios, bet dabar kuomet be valdžios leidimo nei nepasijudinsi, tai jau kiti laikai ir kiti reikalai.

Šiame susirinkime kuopa skyrė tris dovanas, kurias laimėjo sekančiai: pirmą dovaną atiteko Irene Discavage, antra nuėjo pas Jackie Burgess ir trečia pas Dan ir Jimmy Weber. Visi gavusieji dovas gyvena Mahanoy City.

Buvo kalbama apie SLA pirmo apskričio vasarinį išvažiavimą, kuris įvyks liepos mėnesio 30 dieną, Fireman's Grove, Brandonville, Pa. Giraitė randasi arti Shendoah ar Mahanoy City, keliai geri, lengva privažiuoti, tai tikimasi didelio skaičiaus SLA narių ir visų geros valios lietuvių, kurie išvažiavime dalyvaus. Šis susirinkimas išrinko pirmininką V. Šerkšnį ir sekretorių A. Ramanauską prie to didžiulės rengimo komisijos, kuri šį išvažiavimą rengia.

Todėl visi rengkimės, visi ruoškimės dalyvauti minėtame išvažiavime, toje metinėje pirmo apskričio šventėje.

Korespondentas.

Cleveland, Ohio

Parėmė Amerikos Lietuvių Tarybos Darbus

Birželio 17 dieną Amerikos Lietuvių Tarybos vietinis skyrius ir vietinių Trentinų Draugija buvo surengusi birželio mėnesį įvykusių liudžių įvykių Lietuvoje sukaktuvių minėjimą. Ta proga Lietuvos laisvinimo darbus surinkta aukų apie \$180.00. Tai yra girtinąs ALT skyriaus ir Trentinų Draugijos elgisias, kad jie rūpinasi Lietuvos laisvinimo darbais. Pinigai bus pasiųsti Amerikos Lietuvių Tarybai. Dalyvis.

SLA 68 Metų ir Jaunimo Vajus pratęstas iki spalio 15 dienos.

Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas Ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, Ivykusio Kovo 1-5 dd., 1950 m., Hotel Morrison, Kambaryje 429, Chicago, Ill.

SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS Pildomosios Tarybos Suvažiavimui Kovo 1 Dieną, 1950 Metų

(Tėsinys)			
47.	25,000	Gatineau Power Co. 1-st C	3%-70 25,625.00 25,550
48.	25,000	General Elec. Corp. Deb.	4%-64 25,000.00 25,000
49.	15,000	Green Mountain Power Corp.	3%-63 15,450.00 15,305
50.	25,000	Laclede Gas Light Co.	3%-65 26,350.00 26,145
51.	10,000	Louisiana Power & Light Co.	3%-74 10,237.50 10,193
52.	15,000	Louisiana Power & Light Co.	3%-74 15,150.00 15,140
53.	20,000	Michigan Consol. Gas Co.	3%-60 21,250.00 21,000
54.	10,000	Michigan Bell Tel. Co.	3%-88 10,125.00 10,121
55.	10,000	Michigan Bell Tel. Co.	3%-88 10,125.00 10,121
56.	5,000	Michigan Bell Tel. Co.	3%-88 5,062.50 5,060
57.	25,000	Montana Power Co.	2%-75 25,250.00 25,229
58.	25,000	Mountain States Tel. & Tel.	2%-86 23,250.00 23,305
59.	30,000	New England Tel. & Tel. Del.	3%-82 30,600.00 30,570
60.	25,000	Northern Indiana Publ. Serv. Co.	3%-73 25,562.50 25,505
61.	25,000	Northern Indiana Publ. Serv. Co.	3%-78 25,237.50 25,230
62.	25,000	Northwestern Bell Tel. Co.	3%-79 25,593.75 25,575
63.	25,000	Pacific Gas & Elec. Co. 1-st Ry.	2%-80 24,687.50 24,687
64.	25,000	Pacific Tel. & Tel. Co.	2%-86 25,906.25 25,840
65.	5,000	Penna. Electric Co.	3%-72 5,175.00 5,130
66.	5,000	Penna. Electric Co.	3%-72 5,175.00 5,130
67.	25,000	Penna. Power & Light Co. 1-st	3%-75 25,187.50 25,175
68.	25,000	Portland Gen. Elec. Co.	3%-75 25,312.50 25,290
69.	10,000	Southern Counties Gas Co. of Cal.	3%-71 9,975.00 9,979
70.	25,000	Tennessee Gas Transm. Co.	3%-69 25,187.50 25,187
71.	5,000	Tennessee Gas Transm. Co.	3%-69 5,037.50 5,037
72.	15,200	Anthracite Trust Co. 1-st Mtg. Cert.	4%-1932 15,200.00 3,800
73.	25,000	Bethlehem Steel Co. Consol.	3%-79 25,437.50 25,437
74.	20,000	Columbus Venetian Stevens Bldg. With Stock	18,950.00 14,000
Viso			\$1,964,000 \$1,970,151.33 \$1,953,977

Sėrai Gruodžio 31, 1949 m.

Sėrai	Skaicius sėry	Klek mokėta	Rinkos vertė
1. Chicago Lithuanian Community Center Inc., Common	150	\$15,000.00	
2. Columbus Venetian Stevens Bldg., Inc., Ben. Int.	240		
Viso		\$15,000.00	
Bendrai viso		\$1,985,151.33	\$1,953,977

Bondsų ir Sėry Rūšis

	Klek mokėta	Amorizuota vertė
Suvenytų Valstijų Obligacijos	\$827,500.00	\$829,800.00
Gelžkelių Bondsai	310,277.50	310,059.00
Public Utilities Bondsai	698,674.60	696,741.00
Pramonių (Industrial) Bondsai	59,587.50	43,237.00
Sėrai (Preferred & Common Stock)	15,000.00	
Valstijų Bondsai	74,111.73	74,140.00
Viso	\$1,985,151.33	\$1,953,977.00
Praeitais 1948 m. buvo	\$1,909,018.97	\$1,878,399.00
Rinkos vertė 1949 m. bondsų ir sėry	\$1,977,690.00	

Metinė Bondsų ir Sėry Apyvarta

Bondsų ir sėry vertė pabaigoje 1949 metų	\$1,900,018.97
Pirkti naujų bondsų	153,475.00
Pelnas ant parduotų bondsų	2,169.69
Viso	\$2,064,663.66
Parduota bėgy metų	79,504.88
Pardavimo nuostoliai	7.45
Likusi vertė	\$1,985,151.33

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1949 m.

Sausio 1 d., 1949 m. balansas	\$8,405.00
Atmokėti paskolų	Nemokėta
Balansas	\$8,405.00

Paskolos SLA Nariams Bedarbiams

Sausio 1 d., 1949 m. balansas	\$1,627.87
Atmokėta paskolų	20.26
Balansas	\$1,607.61

Pinigai Bankuose Gruodžio 31 d., 1949 m.

First Nat'l Bank of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa.	\$6,152.97
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	89,521.04
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	4,900.81
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	6,384.85
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	1,982.34
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa.	18,695.84
National City Bank of N. Y.	0.00
Penn. Exchange Bank	2,000.00
Viso	\$126,637.85
Praeitais, 1948 m. buvo	\$75,226.63

SLA ATSAKOMYBES SUDETIS

N. F. C. rezervai	\$68,302.00
American Experience 4% rezervai	105,965.00
American Experience 3 1/2% rezervai	1,169,946.00
American Experience 3% rezervai	106,328.00
American Experience 3 1/2% vaikų rezervai	9,836.00
Duoklių rezervai	94,430.00
Rezervai padengimui svyravimo vertybių	100,000.00
Specialiai (Contingency) rezervai	340,000.00
Laisvas turtas	255,505.61
Neimokėtos sąskaitos, algos ir tt	2,541.05
Išanksto užmokėtos duoklės	6,965.89
Neimokėtos ligoje pašalpos	8,587.50
Neimokėtos pomirtinės	28,057.35
Ligoje pašalpos rezervai	153,751.70
Viso	\$2,450,216.10

Neimokėtos Pomirtinės 1949 Metais

Kada mirė	Vardas ir pavardė, miestas ir valst.	Suma
8-14-19	M. Gamulienė, Courtney, Pa.	\$150.00
9-9-24	P. Paplauskas, New York, N. Y.	50.00
5-6-26	B. Stonis, Elco, Pa.	300.00
8-15-31	A. Depeskevičius, Brooklyn, N. Y.	250.00
8-3-33	J. Paplauskas, Livingston, Ill.	200.00
2-26-35	J. Povilaitis, Muskegon, Mich.	150.00
4-28-36	M. Dovidaitis, Philadelphia, Pa.	150.00
8-10-36	A. Banionis, Sebastopol, Pa.	250.00
11-18-36	S. Grinevičius, Duryea, Pa.	450.00
1-26-37	A. Zumas, Pittston, Pa.	568.67
7-1-37	J. Labutis, Wilkes Barre, Pa.	25.00
7-11-39	K. Uselis, W. Frankford, Ill.	150.00
9-14-39	P. Endzelis, Akron, Ohio.	300.00
2-8-40	M. Kanapeckas, Chicago, Ill.	75.00
5-7-40	J. Puišis, Scranton, Pa.	150.00
5-22-40	K. Braškauskas, Purglove, W. V.	150.00
5-23-40	J. Kaminskis, Binghamton, N. Y.	300.00
5-28-40	B. Vaskelis, Duryea, Pa.	450.00
12-1-40	E. Klimaitienė, Chicago, Ill.	200.00
2-23-41	P. Kivida, So. Park, Pa.	150.00
9-13-41	K. Savickas, Hartford, Conn.	39.80
1-7-42	J. Budris, Madison, Ill.	150.00
4-5-42	J. Kasheita, Nashua, N. H.	500.00
8-27-42	K. Smigelienė, Powhatan, Pt., Ohio	200.00
8-31-42	J. Grinevičius, Chicago, Ill.	850.00
2-1-43	J. Meksis, Frackville, Pa.	300.00
6-12-43	A. Lamannas, Wiltonville, Ill.	600.00
9-3-43	P. Nostis, Melrose Park, Ill.	150.00
9-3-43	J. Jukna, Akron, Ohio	300.00
3-26-44	T. Sakaitis, Dayton, Ohio	150.00
5-16-44	P. Bilskis, Tower City, Pa.	150.00
7-11-44	K. Tamulonis, Hartford, Conn.	1,000.00
7-24-44	T. Petrikas, Cicero, Ill.	500.00
8-18-44	S. Jesiukynas, Auburn, Ill.	150.00
10-1-44	J. Puida, Chicago, Ill.	150.00
10-16-44	J. Letukas, Plymouth, Pa.	150.00
11-4-44	J. Vaičiulis, E. St. Louis, Ill.	600.00
12-26-44	K. Fiseris, Milinocket, Me.	75.00
1-5-45	S. Vitkus, Chicago, Ill.	600.00
1-29-45	I. Rimkus, Wilsonville, Ill.	150.00
2-3-45	M. Elnorius, Westville, Ill.	150.00
2-18-45	M. Rūdavičius, Springfield, Ill.	150.00
6-6-45	M. Žukauskienė, E. St. Louis, Ill.	37.50
6-9-45	J. Marcinkevičius, Pittston, Pa.	500.02
9-17-45	E. Kavaliauskienė, Chicago, Ill.	100.00
9-17-45	J. Stragis, Chicago, Ill.	150.00
12-13-45	F. Kalėda, Youngstown, Ohio	500.00
12-21-41	D. Bagočius, Coal Centre, Pa.	600.00
2-16-46	S. Gudaitis, Terryville, Conn.	85.70
6-7-46	A. Brazauskas, Worcester, Mass.	50.00
8-19-46	A. Alkiskas, Peoria, Ill.	150.00
2-5-47	O. Milušauskienė, Scranton, Pa.	600.00
4-26-47	S. Butkevičius, Perth Amboy, N. J.	437.00
5-27-47	P. Norvilas, Chicago, Ill.	150.00
8-8-47	U. Griceienė, Hartford, Conn.	150.00
8-16-47	I. Žamulskis, Stamford, Conn.	600.00
9-17-47	A. Margis, Brooklyn, N. Y.	166.66
9-29-48	A. Janušauskas, St. James, N. Y.	150.00
10-13-48	J. Genienė, Chicago, Ill.	300.00
1-31-49	A. Butkus, Philadelphia, Pa.	500.00
2-14-49	P. Danilevičius, Bend, Ill.	150.00
3-25-49	A. Garliuskas, Philadelphia, Pa.	300.00
3-26-49	A. Turkevicius, Indiana Harbor, Ind.	300.00
7-5-49	J. Zinkus, Lawrence, Mass.	500.00
8-1-49	J. Bagotaitis, Spring Valley, Ill.	211.30
7-15-49	A. Cikotas, Westville, Ill.	150.00
8-21-49	M. Paulauskienė, Taylor Springs, Ill.	600.00
8-22-49	J. Ruta, Wilkes Barre, Pa.	600.00
11-7-49	V. Levickas, Chicago, Ill.	1,000.00
10-25-49	O. Žukauskienė, Brooklyn, N. Y.	150.00
10-30-49	M. Gloveckas, Spring Valley, Ill.	199.00
11-21-49	J. Paukštis, Omaha, Nebr.	300.00
11-26-49	D. Poška, Auburn, Ill.	150.00
12-1-49	A. Gravelis, Washington, Pa.	150.00
12-4-49	A. Urban, Ambridge, Pa.	420.00
12-11-49	O. Lickuvienė, Easton, Pa.	300.00
12-14-49	V. Sungailienė, So. Boston, Mass.	300.00
12-19-49	S. Gudavičienė, New Kensington, Pa.	600.00
12-21-49	F. Miles, Norwood, Mass.	1,000.00
2-6-48	K. Čivinskas, Cleveland, Ohio	600.00
Viso		\$24,738.35

IPLAUKOS IR ISMOKEJIMAI 1948 IR 1949 METAIS

Iplaukos		Balansas	
Fondai	1 d., 1948 m.	1 d., 1948 m.	1 d., 1949 m.
Apraudos fondas	\$2,169,981.83	\$218,685.33	\$251,229.27
Pašalpos fondas	169,988.46	55,077.90	55,171.45
Vaikų fondas	12,932.55	2,312.60	2,477.18
Našių ir Našlaičių fondas	12,705.54	3,244.48	3,469.55
Tautiškių centų fondas	4,258.61	1,440.51	1,446.55
Literatūros fondas	1,154.21	---	---
Mokslievių fondas	3,820.73	---	---
Jaunuolių fondas	511.25	---	---
Emigrantų fondas	999.96	1,067.37	262.50
Bedarbių fondas	9,772.82	---	---
Lėšų fondas	15,709.99	65,645.07	45,853.34
Tėvynės fondas	---	10,618.09	10,823.12
Inventorius	7,832.18	---	---
Karo fondas	304.69	329.90	357.88
Konversija	6,056.05	10,000.00	---
Viso	\$2,407,038.27	\$368,421.25	\$371,090.84

Išmokėjimai

Fondas	1948 m.	1949 m.	Balansas sausio 1 d. 1950 m.
Apraudos fondas	\$210,059.60	\$148,946.63	\$2,271,890.20
Pašalpos fondas	60,755.00	52,507.00	166,975.81
Vaikų fondas	80.55	296.94	17,344.84
Našių ir Našlaičių fondas	1,935.13	1,120.90	16,363.54
Tautiškių Centų fondas	684.44	1,646.19	4,815.04
Literatūros fondas	67.56	71.34	1,015.31
Mokslievių fondas	---	---	3,830.73
Jaunuolių fondas	---	---	511.25
Emigrantų fondas	721.10	511.47	1,097.26
Bedarbių fondas	---	---	9,772.82
*Lėšų fondas	55,449.48	48,301.63	174.05
Tėvynės fondas	19,634.97	15,088.88**	0.00
Viso	\$356,949.64	\$268,344.13	\$2,520,842.56

*Lėšų Fondo išlaidose įskaityta \$9,016.88 1948 m. ir \$4,265.78 1949 m., kuriais padengta Tėvynės Fondo nedateltiniai.
**Pridėjus nuomą, sviestą, apraudą, etc., Tėvynės išlaidos 1949 m. sudarytų \$17,568.88.

Iplaukų ir Išlaidų Paskirstymas SLA Įeigų Saltiniai

	1948 m.	1949 m.
Apraudos mokesčiai	\$139,605.17	\$170,398.10
Pašalpos mokesčiai	50,705.10	50,567.35
Vaikų skyriaus mokesčiai	2,012.60	2,264.68
SLA Lėšų Fondas	19,692.47	19,577.37
"Preliminary Term" duoklės	4,802.93	6,061.48
"Preliminary Term" konv.	21,076.38	---
Ištojimo mokes. ir lodavimas	10,440.23	19,535.31
Našių ir Našlaičių fondas	2,948.86	2,862.55
Tautiškiems reikalams	1,440.51	1,446.55
Kareivių fondas	329.90	357.88
Tėvynės reikalams	10,086.82	10,125.85
Morgičių nuosimčiai	10,923.77	9,692.87
Bondsų nuosimčiai	47,375.47	52,649.36
Pinigų nuosimčiai	60.45	61.06
SLA nuosavybių nuomos	23,194.05	19,830.02
Apskelbimai Tėvynėje	456.27	535.27
Už kuopų reikmenis	10.70	15.50
Permainymas paliudymų	75.50	101.50
Permokėta mortg. princ.	---	75.00
Kuopų kaucijos	242.50	243.00
Tėvynės prenumerata	42.25	27.00
Uždarbis ant Real Estate	2,396.15	2,860.31
SLA sagutės	17.75	

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJE

Birželio 5 dieną Tėvynės redakcijoje lankėsi Pranas Satauskas...

LANKĖSI VIENIA IS BOSTONO

Liepos 10 dieną Tėvynės redakcijoje ir Centre lankėsi p. Ona Ivaškevičienė...

Ponia Ivaškevičienė New Yorke mano patulit kelias dienas ir apžiūrėti didmiesčio įdomesnes istorines vietas...

Amsterdam, N. Y.

Istorinis Minėjimas

Vietiniai naujakuriai surengė birželio mėnesio 14 ir 15 dienomis įvykių minėjimą...

Amsterdamietis.

Norwood, Mass.

Atžymėta Birželio Įvykiai

Vietiniai lietuviai birželio 17 dieną buvo suruošę atžymėjimą tragiškų įvykių Lietuvoje...

Nors mūsų kolonija nedidelė, bet vis ką nors veikia ir neatsilieka nuo didesnių lietuvių apgyventų kolonijų...

Meninė Programos Dalis
Meninė programos dalis susidėjo iš deklamacijų, dainų ir vieno veiksmo vaidelio...

mu ir visa menine programa. Rengėjai už šio parengimo suruošimą užsitarauja padėkos. Dalyvis.

Brockton, Mass.

Birželio Mėnesio Įvykių Minėjimas

Birželio mėnesio 15 dieną vietiniai naujakuriai buvo suruošę birželio mėnesio įvykių Lietuvoje minėjimą...

Po to kalbėjo miesto majoras Clifford, jis pareiškė, kad laiko pareiga dalyvauti šiose iškilnėse, nes lietuvių kancijos jam yra žinomos ir jis atjaucia pavergtosios lietuvių tautos kancias...

Minėjimas buvo gerai suruoštas ir visais atžvilgiais sėkmingas. Užbaigtas su Lietuvos ir Amerikos himnais.

So. Boston, Mass.

Sunkiai Susirgo Stasys Michelonas

Šiomis dienomis sunkiai susirgo Stasys Michelonas, žymus visuomenės veikėjas, Susivienijimo narys...

Dayton, Ohio

Galvojama Apie Pasikvietimą Čiurlioniečių

Nors mūsų kolonija nedidelė, bet vis ką nors veikia ir neatsilieka nuo didesnių lietuvių apgyventų kolonijų...

Mes manome, kad čiurlioniečiai sutiks atvykti pas mus ir patenkins vietinių lietuvių pageidavimą. Deytonietis.

Minersville, Pa.

Mokslu Užbaigta Aukštesnė Mokyklose

Birželio 7 dieną čia įvyko egzaminai aukštesnių mokyklų studentų. Aštuoni studentai gavo garbės ženklus...

Zemesnėse mokyklose irgi lietuvių vaikai pralenkė kitataučių vaikus moksle. Vieną jauna mergaitė priėjus prie savo tėvelių paklausė: "O ką jūs tėti man už tai nupirksite, kad profesorius mane išgyrė už mokslą?"...

už tai leis maudytis. Tai yra labai pagirtina, kad lietuvių vaikai moksle pralenkia kitataučius.

Philadelphia, Pa.

Piknikų Sezonas

Didžiųjų klubų, bendrovių, parapijų ir lietuvių radijo valandos piknikams praėjus su geromis pasekmėmis...

Tačiau grįžkime prie aukščiau minėto BALF skyriaus pikniko. Šis piknikas yra svarbus visiems — senakuriams ir naujakuriams...

Laimingi tie, kuriems jau pavyko iš tremties pasiekti Dėdės Samo žemėlį ir laisvą šalį. Bet yra dar daug nelaimingų, kurie dar tebėra tremtyje...

Dr. John Kregzde
Memorial Hospital of Queens, 175-10 — 88th Ave., Jamaica 3, N. Y. Tel. R.E. 9-1406

Liepos Ketvirtajai Praėjus

Ką mums reiškia Liepos Ketvirtoji?

Suprantama, reiškia šventę, gal gegužinę su draugais, gal išvažiavimą laivu arba aplančiamą giminių. Labai daug galima apie tuos įvykius rašyti...

Si šventė gali būti atvaizduojama ir nuotraukose — nuotraukos namų ir šeimos, arba nuotraukos Amerikos vėliavos, beveik prie kiekvieno namo ir kuri laikoma augštoj pagarbėj visų — visa tai gali šventė vaizdžiau apibūdinti.

Liepos Ketvirtoji reiškia daug daugiau negu tik pasilinksminimą. Ar negalima laiško rašyti apie rimtą dienos prasmę?

Laiškas galėtų pranešti apie grįžimą namo — mes rimtai savęs paklausėme: "Kodėl šiandien šventė, koks tikslas tų visų minėjimų?"

Mūsų Marytė atsakė: "Laisvė reiškia, kad mes galime eiti kur tik norime". Jonas, sunus, aiškina: "Laisvė reiškia, kad mes galime išsireikšti ir gerbti savo Dievą kaip norime..."

Aš, motina, galvoju: "O kas motinai svarbiausia? Laisvė reiškia, kad vakare galiu atsi-"

ATSIŠAUKIMAS LIETUVIŲ MUZIKOS IR VISUOMENĖ

Daugelis iš jūsų turbūt išeivijoje ar tremtyje bus pasigėdę lietuviškos simfoninės muzikos. Nemaža praelytė yra sukurtas lietuviškos simfoninės muzikos, kurioje yra išreikšta lietuviška siela...

Nemaža lietuvių taigpi ir mūsų kaimynų latvių ir estų orkestrų muzikantų yra patekę į Jungtines Amerikos Valstybes. Šio straipsnelio autorius pasitaręs su keleta lietuvių, estų ir latvių muzikais galvoja, kad bendromis jėgomis yra galima įkurti Pabaltijaus Simfoninį Orkestrą...

Dr. John Kregzde
Memorial Hospital of Queens, 175-10 — 88th Ave., Jamaica 3, N. Y. Tel. R.E. 9-1406

"O Kaip su Kraštais Anapus Geležinės Uždangos?"

Washington, D. C. — Sovietų Lenkiškoji Spauda Amerikoje pasiuntė viešą laišką Valstybės Sekretoriui. Tarp kitko rašoma — "Iš Tamstos šaunaus expose susidarome gana aiškų Europos bukles vaizdą... Nei žodžių ne užsimenama apie kraštus anapus Geležinės Uždangos..."

"Todel mes drįstame Tamstos viešai paklausti: O kaip su kraštais anapus geležinės uždangos? Jokioms jėmoms vilties? Ar jie nieko mums nereikia šiandien ir ateityje? Ar mes juos turime ar neturime dėmesy — jeigu kiltų trečias pasaulinis karas? Ar jų potencialinis prisidėjimas yra mažesnis vertės nei numatomas prisidėjimas milijonų načių jaunuolių Vokietijoje arba buvusių SS vyrų...?"

Nurodžius, kad Jaltos susitarimai yra visų blygybių šaltinis, laiškas ragina "prisipažinti" suklydus Jaltoje ir "daryti kitą nors". "Užmirštas žmogus gatvėje jau žino, kad Dolerinė Užtvara nenukels ir nepavuos Geležinės Užtvaros. Netgi H-bomba negalėtų to padaryti. Betgi naujas pasitikėjimas Amerikos idealizmu gali tą padaryti ir padarys, jeigu mes įrodysime likusiam pasauliui, kad, be dolerių ir bombų, mes tebeturime idėdorovės tradicijas". LAIC.

Dr. John Kregzde
Memorial Hospital of Queens, 175-10 — 88th Ave., Jamaica 3, N. Y. Tel. R.E. 9-1406

Radio Žinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. programos ateinančioj nedėlioj per stotį WBMS, 1090 kil. (½ oclio nuo didžiosios WBZ stoties and radio rodyklės), 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantis: 1—Jono Dirvelio orkestra 2—Dainos 3—Magdūtės pasaka.

Po pogramų prašome parašyti laiškėm ar atvirutėm į stotį WBMS, Lithuanian Program, 35 Court St., Boston, Mass., pranešdami jai norėtumet kad mes Tamstom kokią dainą ar muziką pagrotumėm, o biznio reikalais, malonėkite rašyti į biznio ofisą, 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus. alus ir teisingumo, laisvės ir

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME 84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y.

Lietuvių Radio Draugijos PROGRAMOS J. P. Ginkus, Direktorius Šeštadieniais 2 valandą po pietų WWRL 1600 kc. 495 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y. Tel. EYgreen 4-9293

Mirė Prof. Kaasik

Gegužės 24 dieną Stokholme nuo širdies smugio mirė buv. Tartu universiteto prof. Nikolai Kaasik, "Baltic Review" redakcijoje kolegijos narys. Velionis kilęs iš Estijos salų, baigė Taurų universitetą 1923 metais, vėliau Paryžiuje studijavo tarptautinę teisę ir, kaip Rockefellerio stipendininkas, studijavo Genevoje tarptautinėje aukštųjų mokslų mokykloje.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų. Cokla Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdėmiko Pasirašymai Liepos 8 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos ligoje pašalpos

Table with names and amounts: J. PAUKŠTIS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 7 sav. ir 1 d. ----- \$21.50

Nauji nariai

Table with names and locations: B. KEZELIS, 178 kp., Chicago, Ill., V3-1,000, paš. skyr. III

JOHN NAGHTEN & CO. ESTABLISHED 1868, INSURANCE 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois. AR ŽINOTE KĄ RAŠO "KELEIVIS" AR ŽINOTE, kodėl vienį jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti? "KELEIVIS" žmonės mėgsta tėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.